

# RUNDT OM DANMARK

BUDSKAB FRA OMRÅDETS LEDELSE

## Velsignelser ved tiendeloven

**Ældste Gary B. Sabin**

Præsident for Det Europæiske Område

**Ældste  
Gary B. Sabin**



For mange år siden interviewede præsident Gordon B. Hinckley som stavspræsident en mand i forbindelse med en tempelanbefaling. Da præsident Hinckley spurgte manden, om han betalte en ærlig tiende, svarede manden oprigtigt, at det gjorde han ikke, fordi han havde for stor gæld. Præsident Hinckley følte sig tilskyndet til at fortælle

ham, at han ikke ville være i stand til at betale sin gæld, før han betalte tiende.

Han fortalte senere præsident Hinckley, at han i de følgende år, uanset hvor hårdt han forsøgte, ikke kunne begrænse sin gæld. Endelig konkluderede han og hans hustru, at de ville afprøve Herrens løfte. Manden fortalte: »Og på en eller anden

måde, som vi ikke rigtigt kan forstå, har Herren velsignet os. Vi har ikke savnet de penge, vi har givet ham, og for første gang i mange år bliver vores gæld mindre.« Han og hans hustru var endelig i stand til at bruge mindre, end de tjente, men af større betydning, de var i stand til at mærke freden ved at vide, at de værdigt holdt deres forpligtelse over for Herren.<sup>1</sup>

Som ny biskop havde jeg også en oplevelse, da jeg rådgav et medlem om tiende. En nyomvendt kom til mig med et alvorligt dilemma: Han



**Tiende og andre offerydelser**

Dato: \_\_\_\_\_ Ward eller gren: \_\_\_\_\_

Navn (efternavn, fornavne). Brug samme stavemåde på alle dine sider: \_\_\_\_\_

Medlemsnummer: \_\_\_\_\_

Tiende	
<b>Fasteoffer</b>	
Wardets missionsfond	
Kirkens missionsfond	
Mormons Bog	
Humanitær hjælp	
Tempelbyggeri	
Selvsupplerende uddannelsesfond	
Andet (specifér)	
<b>I alt</b>	
Valuta	
	<input type="checkbox"/> Dankort <input type="checkbox"/> Check <input type="checkbox"/> Kontant

Alle bidrag til Kirkens missionsfond bliver Kirkens ejendom, som vil blive brugt efter Kirkens eget skøn i dets missionsprogram.

HVD - Lægges med tiende og offerydelser i konvolutten. Giv kun konvolutten til et medlem af biskoprådet eller grenspræsidentskabet.

GUL - Beholdes til dine egne optællinger.

(Tithing and Other Offerings - Danish) 5/01 (5/01) Printed in Germany 31584 110

havde ikke penge nok til at betale sin skat og sin tiende. Jeg spurgte ganske enkelt: »Tror du, at evangeliet er sandt?« Det bekræftede han og kom hurtigt til konklusionen, at hans anerkendte vidnesbyrd var hans svar. Nogle uger efter kom han igen til mig for at fortælle, at hans revisor havde begået en fejl ved udfyldelsen af hans selvangivelse ved at glemme at benytte sig af en mulighed for at sprede en indtægt over flere år. Hans restskat blev begrænset med mere end den tiende, han havde betalt. Jeg tror, at denne gode brors tro fik himlen til at tilskynde hans revisor med denne nye tanke, som jeg ikke tror ellers ville være sket.

Vi betaler tiende mere med tro end med penge. Gud er mere interesseret i vores lydighed og den virkning, det har på vores sjæl, når vi betaler en ærlig tiende, end det beløb, vi betaler. Det viser, at vi stoler på Gud og på hans løfter. Vi må ikke være som den mand, der sad foran et ildsted og sagde: »Giv mig varme, så vil jeg give dig brænde.« Moroni sagde: »I modtager intet vidnesbyrd, førend jeres tro er blevet prøvet.«<sup>2</sup>

Evangeliet følger ikke menneskers logik. Overvej følgende: »Sådan skal de sidste blive de første, og de første de sidste.«<sup>3</sup> »Den svage skal beskæmme den vise.«<sup>4</sup> »Den, der mistet sit liv på grund af mig, skal redde det.«<sup>5</sup> »Det er saligere at give end at få.«<sup>6</sup> Intet sted er denne åndelige ironi tydeligere, end når det gælder tiendeloven, for vi har virkelig mere, når vi giver mere. Det er, fordi

menneskers veje ikke er Guds veje, og Gud står ved roret.

Tiende er aldrig en byrde, men snarere en velsignelse, da vi altid klarer os bedre med Herren som vores partner i forhold til at gøre det alene. Tiende låser op for åndelig selvtilid, der muliggør en mængde andre velsignelser såsom åndelig opmærksomhed, taknemlighed og næstekærlighed. Kort sagt bidrager lydighed mod tiendeloven med timelig beskyttelse og åndelig fred, når vores selvtilid i Guds nærhed vokser sig stærk.<sup>7</sup>

Jeg vil også tilføje, at betaling af et gavmildt fasteoffer i min erfaring

ligeledes fører til vidunderlige velsignelser. Det vil gavne os at være gavmilde i vores indsats for at hjælpe de mindre godt stillede, og Herren vil være gavmilde over for os.

Gud er ivrig efter at hjælpe os på alle områder af vores liv, hvis vi vil adlyde hans bud, udøve tro og stole på hans lovede velsignelser. ■

#### NOTER

1. Præsident Gordon B. Hinckley, *Den danske Stjerne*, okt. 1982, s. 84-85.
2. Eter 12:6.
3. Matt 20:16.
4. L&P 133:58.
5. Matt 10:39.
6. ApG 20:35.
7. Se L&P 121:45.

#### NYHEDER

## Hjælpeforeningen fejrer fødselsdag i Århus Menighed

Inge Trap Nielsen  
Århus Menighed

**O**nsdag d. 3. april 2019 var søstrene i Hjælpeforeningen og de unge kvinder, samlet for at fejre Hjælpeforeningens fødselsdag. Vi startede med lidt forfriskninger (frugter og saltstænger), som kunne nydes undervejs.

#### Vi er ét

Emnet var: Vi er ét. Der blev vist en lille film der hedder: »We are ones«. Der blev talt om, at selvom vi er forskellige, kan vi være ét. Vi har meget, vi kan give hinanden med vores forskelligheder.

#### Alt det vi deler

Derefter blev der vist en film fra TV2, som hedder: »Alt det vi deler«. Den handlede om, hvordan vi kan dele skæbne med mange forskellige mennesker, selvom vi ikke umiddelbart kender dem. Vi er kædet sammen med hinanden trods vores forskelligheder.

#### Vi lærer hinanden at kende

Så var det tid til aktivitet. Vi skulle hver især vælge en farvestrimmel, hvor farven skulle beskrive noget om



Et udsnit af de deltagende søstre

os eller noget, som vi kunne tænke os at dele med de andre.

Derefter var der en lær hinanden at kende-aktivitet. Vi fik udleveret små sedler med spørgsmål, som vi skulle gå rundt og stille hinanden. Når vi havde fået svar, skulle vi bytte sedler med den anden og gå videre til en ny person og fortsætte på denne måde. Til sidst var det tid til hygge og 2 lækre kager. Alt i alt en dejlig fødselsdag. Tak til Hjælpeforeningen for en dejlig aften. ■

FOR DE YNGSTE

## Yndlingsskriftsted

**Samuel S., 15 år**  
Aalborg Menighed

**M**it yndlingsskriftsted er Nefis første bog, kapitel 11, vers 17, som lyder: »Og jeg sagde til ham: Jeg ved, at han elsker sine børn; alligevel forstår jeg ikke betydningen af alting.«

Grunden til, at jeg godt kan lide dette skriftsted, er fordi det er en bekræftelse på, at Gud elsker alle sine børn. Selvom Nefi havde kæmpepro, så kendte han ikke betydningen af alt. Så selvom vi skal trænge efter at være fuldkomne, så kan man stadig have tro og være retfærdig uden at kende betydningen af alt. ■



Samuel S., Aalborg Menighed

MISSIONÆRER



**Ældste Ken Joseph Hall,**  
**Odense 2. Menighed**

Fra Århus Stav er udsendt følgende:

**Æ**ldste Ken Joseph Hall,  
Odense 2. Menighed  
Sweden Stockholm Mission  
21. maj 2019 til maj 2021 ■

FOR DE LIDT ÆLDRE

## Lad dit lys skinne (en historie om at leve, som vi prædiker)

**Jens Kristoffersen**  
Horsens Menighed

### En ny og spændende opgave

I 1976 blev jeg fuldtidsansat i CES for at arbejde med Seminar og Institut i vort dejlige land. Det var en spændende opgave med mange udfordringer og bekymringer. Jeg så, hvor

meget vores dejlige unge mennesker i Kirken havde behov for yderligere vejledning og kundskab for at sikre sig et bedre fodfæste i evangeliet. Så det var krævende. Jeg havde mange mål med min nye kaldelse og arbejde.

### Der var jo tid nok, så hvorfor ikke

Men i begyndelsen så jeg ikke, hvor meget tid denne opgave havde for mig, så jeg spurgte min chef i Salt Lake City om, hvor meget tid, jeg skulle forvente det vil tage om dagen, og i begyndelsen forventede han ikke mere end få timer. Jeg bad derfor om lov til at bruge nogle timer til at virke som sælger og kontaktede et spansk lomme-tørklædefirma, som søgte en agent her i Danmark. Jeg fik kontakt med dem, og da der gik nogle måneder uden jeg hørte fra dem, tænkte jeg det nok ikke havde nogen interesse for dem, så jeg glemte alt om den sag.

### En invitation

Men så fik jeg et brev fra et firma i Barcelona, der fremstillede lomme-tørklæder og som gerne ville have, at jeg kom til Barcelona mellem jul og nytår den første kommende juleferie. Min første tanke var, at det måske alligevel nok var et større firma, end jeg først tænkte. Julen kom og jeg forbedrede mig på nogle dage i Spanien. Jeg blev modtaget i lufthavnen af deres salgschef, og vi kørte direkte til fabrikken, der lå i midten af byen.

### En spændende rundvisning

Jeg fik et chok da jeg så, hvor stor fabrikken var. 3 gange så stor som



Visdomsordet

Magasin på Kongens Nytorv, og det var bare fabrikken i Barcelona. Det meste af den dag gik med at vise mig rundt fra at vise mig, hvordan den rå bomuld kom ind i den ene ende af fabrikken på et samlebånd og ud af den anden ende som færdige lomme-tørklæder. Som tekstilmand var det jo meget interessant for mig at se. Den næste dag så jeg så den by, ejeren havde bygget til sine arbejdere, der alle havde fået ganske gratis et lille rækkehus stillet til rådighed. Tredjedagen fløj vi i ejerens private fly til en by i bjergene i det nordlige Spanien, hvor der lå en fabrik, hvor alle byens indbyggere også havde fået stillet et hjem til rådighed. Men på denne fabrik lavede de kun håndsvede lomme-tørklæder. Meget smukke ting.

Det tog også hele den dag, og den sidste dag jeg var i Spanien, blev jeg vist rundt i hele byen, hilste på en stor gruppe missionærer, men så om aftenen spiste vi på byens bedste restaurant.

### Noget af en middag

Da vi satte os til bords, blev jeg først tilbudt et glas alkohol, som jeg ikke vidste hvad var, men sagde nej tak til

og forklarede, at jeg ikke drak alkohol eller røg eller drak kaffe eller te.

Så fik vi en forret og hovedret, og dessert – og hver gang der kom noget nyt ind på bordet, var det med alkohol og store cigarer – og hver gang sagde jeg nej tak og forklarede, hvorfor jeg ikke nød den slags ting. Så skulle vi da lige have en kop god kaffe og snakke lidt sammen om fremtiden. Nu var jeg virkelig ved at blive vred, med vrede og skarpe ord gjorde jeg opmærksom på en gang til, hvorfor jeg ikke nød den slags ting, og hvis det blev omtalt én gang til, ville jeg bare rejse mig, og så kunne de sende prisen for, hvad det havde kostet, så ville jeg betale det hele, men ikke én gang til, for så ville jeg rejse mig og gå.

### Jeg var blevet vejet

Så var der en lang pause, og salgschefen kikkede længe på mig, så lagde han cigaren væk, så på mig igen og sagde: »Det, du har fortalt mig her, hr. Kristoffersen, ved vi alt om. For vi har haft en privatdetektiv på dig i ca. tre måneder, og vi ved alt om dig, din økonomi, dit medlemskab af din kirke, dine tidligere job, dit ægteskab osv. – vi ved alt om dig! Og jeg undskylder mange gange, fordi vi har behandlet dig på denne måde. Det har været virkelig dyrt for os, men vi troede ikke, der var nogen, der havde så pæne papirer. Jobbet er dit, hvis du ønsker det!

### Ak ja

Jeg var målløs. Jeg fik jobbet, men solgte aldrig et eneste lomme-tørklæde. De var alt for dyre. ■